

## REVISORERNAS REDOGÖRELSE FÖR ÅR 2022

### 1 ALLMÄNT

Vi har under året genomfört vår granskning i enlighet med kommunallagen, god revisionsred i kommunal verksamhet samt fastställt revisionsreglemente. PwC har biträtt oss i vårt granskningsarbete.

Vi har under året diskuterat aktuella frågor med förbundets tjänstemannaledning samt direktionsens ordförande. Vår lagreglerade initiativrätt i förbundsledningen har däremot inte använts i något granskningsärende under året.

### 2 INRIKTNING OCH OMFATTNING

Målsättningen med revisionsarbetet är att främja ändamålsenlighet, effektivitet, rättvisande räkenskaper och god intern kontroll. Utifrån denna målsättning utarbetas revisionsplanen, som innehåller granskningsinsatser inom förvaltnings- och redovisningsrevision. Prioritering av revisionsinsatserna sker utifrån väsentlighet och risk.

Förvaltningsrevision genomförs i form av verksamhetsinriktade granskningar inom olika väsentliga områden. Granskningsinsatserna syftar till att ge impulser till en effektivisering av verksamheten samt öka ändamålsenligheten.

Redovisningsrevision genomförs i form av granskning av årsredovisning, delårsrapport och olika redovisningsrutiner. Dessa insatser syftar till att främja rättvisande räkenskaper och god intern kontroll.

### 3 RESULTAT

#### 3.1 Allmänt

Fastställd revisionsplan för året har genomförts inom den ekonomiska ram som fastställts.

#### 3.2 Årsredovisning och delårsrapport

Efter genomförd granskning bedömer vi att årsredovisningen redogör för utfallet av verksamheten, verksamhetens finansiering och den ekonomiska ställningen.

Vidare bedömer vi att räkenskaperna i allt väsentligt är rättvisande och att årsredovisningen är upprättad i enlighet med lag om kommunal bokföring och redovisning (LKBR) och god redovisningsred. Granskningen visar vidare att resultatet uppfyller balanskravet samt är förenligt med fastställda finansiella och verksamhetsmässiga mål för god ekonomisk hushållning. Revisionsrapporter över granskning av årsredovisningen har överlämnats för kännedom till förbundsledningen.

Vi har granskat delårsrapporten och vår bedömning är att rapporten upprättats i enlighet med LKBR och i allt väsentligt utifrån god redovisningssed. Med anledning av granskningen har ett utlåtande överlämnats till förbundsledningen.

### 3.3 Fördjupad granskning

Enligt fastställd revisionsplan har vi genomfört en grundläggande granskning avseende om förbundsledningens förvaltning under 2022 skett på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredställande sätt samt med tillräcklig intern kontroll. Som en del av den grundläggande granskningen har PwC genomfört en särskild granskning av förbundets långsiktiga planer för ekonomi och lokaler. Granskningens syfte var att bedöma om förbundsledningen tagit fram långsiktiga planer för att uppfylla tilldelat uppdrag med fokus på dels ekonomiska planer och dels planering för lokalförsörjning med avseende på brandstationer.

Efter genomförd grundläggande granskning bedömer vi att förbundsledningens förvaltning under 2022 skett på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredställande sätt samt med tillräcklig intern kontroll.

Mot bakgrund av genomförd granskning lämnar vi följande rekommendation till förbundsledningen, att:

- säkerställa att delårsrapporteringen innehåller prognos för samtliga verksamhetsmål.
- pröva behovet att årligen fastställa en rapporteringsinstruktion

Efter genomförd granskning bedömer vi att förbundsledningen delvis tagit fram långsiktiga ekonomiska planer samt delvis tagit fram långsiktiga planer för lokalförsörjning med avseende på brandstationer. Motivering till bedömningen av respektive revisionsfråga framgår löpande i rapporten.

Mot bakgrund av genomförd granskning lämnar vi följande rekommendation till förbundsledningen, att:

- säkerställa att förbundets budgetdokument för kommande år fullt ut motsvarar krav i kommunallagen. Vi ser ett behov att komplettera budgeten med en balansbudget respektive kassaflödesbudget. Vidare bör resultatbudget ges samma utformning som resultaträkning i delårsrapport respektive årsredovisning.
- skapa förutsättningar för att strukturerat arbeta med strategisk lokalförsörjning. En del i detta arbete är att precisera hur ansvar för lokalförsörjning fördelas inom förbundets verksamhetsorganisation.

Revisionsrapporterna har överlämnats för besvarande till förbundsledningen, med en skrivelse daterad 2023-03-27. Svaret på denna skrivelse planeras att följas upp och diskuteras i samband med behandlingen av delårsrapporten för 2023, dvs i oktober 2023.